
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
ESCOLA DE MÚSICA 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA  
 

 

RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 03 DE JANEIRO DE 2023 

EDITAL INTERNO N. º 12/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO 

 

A Chefe do Departamento de Música da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso 

de suas atribuições legais tendo em vista o disposto no Edital n.º 04 de 21/12/2022, de 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo Determinado, 

do Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial da União (DOU) n° 

240 de 22/12/2022, resolve: Retificar o subitem 1.1.1 do Edital 12/2022, publicado no 

dia 30/12/2022. Os demais itens permanecem inalterados. 

 ONDE SE LÊ:  

1.1.1. Titulação Mínima: Graduação em Musica com Mestrado em Composição 
Musical 

LEIA-SE: 

1.1.1. Titulação Mínima: Graduação em Música com Mestrado em Música  

 

Salvador, 03 de janeiro de 2023. 

 

Flavia Albano de Lima 
Chefa do Departamento de Música  

 


